
MUSIK

Tio år gammal i finalen

Berättelse

Det var fredagskväll den 30 maj 2008. I tv-studion väntade finalen i programmet Talang. Bakom

scenen stod en liten flicka med långt ljust hår. Hon hette Zara Larsson och var bara tio år gammal.

Många i publiken hade redan sett henne tidigare i tävlingen, och de visste att den lilla flickan kunde

sjunga.

När det blev Zaras tur gick hon lugnt fram till mitten av scenen. Strålkastarna lyste på henne, och

tusentals människor tittade både i salen och hemma vid teven. Det måste ha varit nervöst, men Zara

såg trygg ut.

Sedan började musiken. Hon sjöng “My Heart Will Go On”, den kända sången från filmen Titanic.

Tonerna var inte lätta att sjunga, men Zaras röst var stark och klar. Hon nådde de höga tonerna utan

problem. I salen blev det alldeles tyst medan hon sjöng.

Många i publiken blev rörda. Det var en stor kontrast mellan den lilla flickan och den mogna,

kraftfulla rösten. Hur kunde ett barn sjunga på det sättet? När sista tonen tog slut reste sig publiken

och klappade länge.

Lite senare kom resultatet. Zara Larsson hade vunnit Talang 2008. Som pris fick hon en stor summa

pengar, och samma kväll blev hon känd i hela landet. Sången hon sjöng i finalen blev senare hennes

första riktiga låt och hamnade högt på den svenska listan.

Zara var fortfarande bara ett barn. Men den här kvällen visade hon vad hon ville göra med sitt liv.

Många år senare skulle hon bli en av Sveriges största popstjärnor.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

en tv-studio rummet där man spelar in tv-program

en final den sista och viktigaste delen av en tävling

en strålkastare en stark lampa som lyser på scenen

nervös orolig och spänd inför något

trygg lugn och säker

en ton ett enskilt ljud i en sång

klar Himlen är klar och blå i dag.

rörd får starka och fina känslor

en kontrast en tydlig skillnad mellan två saker

mogen Hon är ung men mycket mogen.

Sida 1 av 4



ORD FÖRKLARING

ett pris en belöning man får om man vinner

en lista topplistan över de populäraste låtarna
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Läsförståelsefrågor

Vilken dag och kväll utspelar sig berättelsen?

en söndagsmorgon

en fredagskväll i maj 2008

en lördag i december

Hur gammal var Zara i finalen?

sju år

tio år

fjorton år

Vilken sång sjöng hon?

en sång från filmen Titanic

en egen låt som hon skrivit

en svensk folkvisa

Stämmer påståendena? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Zara såg nervös och rädd ut på scenen.

Publiken reste sig och klappade efter sången.

Zara vann tävlingen Talang 2008.

Varför blev många i publiken rörda? Svara med en mening.

Varför tror du att det blev “alldeles tyst” i salen medan Zara sjöng? (inferens)

Facit

en fredagskväll i maj 2008

tio år

en sång från filmen Titanic

nej (hon såg trygg ut) b) ja c) ja

Exempel på svar: För att det var en stor kontrast mellan den lilla flickan och den starka,

mogna rösten.

Exempel på svar: Publiken lyssnade noga och ville inte missa något, eftersom de blev

fångade av hennes sång.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.
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FÖR LÄRAREN

Texten ger en närbild av ett känt ögonblick och kompletterar biografin, som mest beskriver hela

karriären. Skriven i preteritum – bra för att öva preteritum (sjöng, gick, blev, vann) och tidsord (när,

sedan, senare). Tema: mod och att våga visa vad man kan. Be gärna deltagarna berätta om en gång de

stod inför en stor publik eller gjorde något nytt.

Diskussionsfrågor

Har du någon gång stått inför många människor? Hur kändes det?

Zara var bara tio år men vågade sjunga inför hela landet. Vad gör att vissa vågar mer än andra?

Lyssnar du på musik på svenska? Vilken artist eller låt gillar du?

Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du gjorde något du var nervös för. Hur gick det?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Zara Larsson – https://en.wikipedia.org/wiki/Zara_Larsson

Wikipedia (svenska): Zara Larsson – https://sv.wikipedia.org/wiki/Zara_Larsson

Simple English Wikipedia: Zara Larsson – https://simple.wikipedia.org/wiki/Zara_Larsson

Wikimedia Commons: Category:Zara Larsson – https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Zara_Larsson

Faktagranskad i juni 2026. Nyckelfakta: Zara Maria Larsson föddes 16 december 1997 i Solna, Stockholm. Hon vann tv-

programmet Talang 2008 som tioåring. Genombrottet kom med låten Uncover (2013). Internationella hits: Lush Life (2015)

och albumet So Good (2017). Albumet Midnight Sun kom 2025 och gav henne en Grammy-nominering. Hon är öppen

feminist och engagerar sig i kvinnors rättigheter och hbtq-frågor. Osäkerhet: exakt prissumma i Talang anges som 500 000

kr i flera källor; behandla som ungefärlig. Personen lever (juni 2026).

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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